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XXI Światowy Dzień Chorego

Bardzo uroczyście obchodziliśmy w dniu 11.02.2013 r.  w KOMR w Dąbku - XXI Światowy Dzień Chorego, ustanowiony
przez papieża Jana Pawła II - 13 maja 1992 r., w 75. rocznicę objawień fatimskich i w 11. rocznicę zamachu na życie
błogosławionego papieża.

Ośrodek odwiedził Biskup Pomocniczy diecezji płockiej Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Roman Adam Marcinkowski,
który po zwiedzeniu Ośrodka i rozmowach z mieszkańcami, koncelebrował uroczysta Mszę Świętą.

Szczególną atmosferę wprowadziła opowiedziana przez biskupa przypowieść o miłosiernym Samarytaninie oraz
historia dziennikarza Krzysztofa Ziemca, który niemal stracił życie ratując z pożaru swoją rodzinę.

Wygłoszona przez Biskupa homilia miała na celu  wspieranie idei Światowego Dnia Chorego: konieczność zapewnienia
lepszej opieki chorym, dowartościowanie cierpienia chorych na płaszczyźnie ludzkiej, a przede wszystkim duchowej
oraz wsparcie dla działań wolontariatu.

Biskup Marcinkowski cytował także orędzie papieża Benedykta XVI  na 21. Światowy Dzień Chorych „Idź, i ty czyń
podobnie” (Łk 10,37)”. Przypomniał, że Ojciec Święty zawierzył ten dzień wstawiennictwu Najświętszej Maryi Panny
Łaskawej, czczonej w Altötting. Prosił, by zawsze towarzyszyła ona „cierpiącej ludzkości w poszukiwaniu ulgi i
niezłomnej nadziei”, pomagała osobom angażującym się w apostolat miłosierdzia stawać się „miłosiernymi
samarytanami dla swych braci i sióstr doświadczonych przez chorobę i cierpienie”.

W mszy świętej uczestniczyli także: ks. prałat dr hab. Daniel Brzeziński, ks. prałat dr Kazimierz Ziółkowski, ks. mgr
Janusz Wilkowski proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Dębsku/ duszpasterz KOMR w Dąbku, ks. mgr Jacek
Paweł  Kędzierski - Dyrektor Katolickiego Radia Ciechanów, ks. Wiesław Mordon - proboszcz parafii Matki Boskiej
Szkaplerznej ze Żmijewa, ks. dr Włodzimierz Piętka - redaktor naczelny płockiej edycji "Gościa Niedzielnego".

W trakcie Mszy św. ksiądz biskup i księża, którzy w niej uczestniczyli udzielili uczestnikom spotkania sakramentu
namaszczenia chorych. Na zakończenie wszyscy obdarowani zostali pamiątkowym obrazkiem z modlitwą.

Atmosfera była podniosła, ale też bardzo miła, ciepła i sympatyczna. Oprawę muzyczną liturgii, zapewniła schola z
parafii pw. św. Stanisława Kostki w Dębsku.


